

Obiectivul: Primăria s. Zgurița, r-nul Drochia
Obiectul: Reparația drumurilor locale s. Zgurița, r-nul Drochia.

Deviz local Nr. 36.1

Intocmit in preturi curente 2024-04-25 Valoarea de deviz 1 319 021,122 (Lei)

Devizul: 1. str. Livezilor nr.34-36 L=70m, b=10m, s=700m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2	15,0000	287,7360	4 316,040
					48,9720	734,580
1.2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2	7,0000	8,0000	56,000
					0,0000	0,000
1.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,5000	9 654,0000	4 827,000
					0,0000	0,000
1.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	700,0000	183,5060	128 454,200
					4,2000	2 940,000

Total manopera (ore)	43,7450
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	137 653,240
Asigurari sociale	24,0000% 881,899
Total	138 535,139
Cheltuieli de regie	12,5000% 17 316,892
Total	155 852,032
Beneficiu de deviz	5,0000% 7 792,602

Total Deviz fara TVA	163 644,633
----------------------	-------------

Devizul: 2. str. Livezilor nr.38-42 L=112m, b=6m, s=672m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2	15,0000	287,7360	4 316,040
					48,9720	734,580
2.2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2	6,7200	8,0000	53,760
					0,0000	0,000
2.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,4800	9 654,0000	4 633,920
					0,0000	0,000
2.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	672,0000	183,5060	123 316,032
					4,2000	2 822,400

Total manopera (ore)	42,3450
----------------------	---------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		132 319,752
Asigurari sociale	24,0000%	853,675
Total		133 173,427
Cheltuieli de regie	12,5000%	16 646,678
Total		149 820,106
Beneficiu de deviz	5,0000%	7 491,005

Total Deviz fara TVA	157 311,111
-----------------------------	--------------------

Devizul: 3.str. Independenței nr. 24-40 L=235m, b=4m, s=940m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2	15,0000	287,7360	4 316,040
					48,9720	734,580
3.2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2	9,4000	8,0000	75,200
					0,0000	0,000
3.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,6600	9 654,0000	6 371,640
					0,0000	0,000
3.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	940,0000	183,5060	172 495,640
					4,2000	3 948,000
3.5	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную).	m3	5,0000	466,3970	2 331,985
					96,6000	483,000

Total manopera (ore)	61,4950
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		185 590,505
Asigurari sociale	24,0000%	1 239,739
Total		186 830,244
Cheltuieli de regie	12,5000%	23 353,781
Total		210 184,025
Beneficiu de deviz	5,0000%	10 509,201

Total Deviz fara TVA	220 693,226
-----------------------------	--------------------

Devizul: 4.str. Independenței 42-46 L=120m, b=6m, s=720m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2	15,0000	287,7360	4 316,040
					48,9720	734,580
4.2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2	7,2000	8,0000	57,600
					0,0000	0,000
4.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,5000	9 654,0000	4 827,000
					0,0000	0,000

4.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	720,0000	183,5060	132 124,320
					4,2000	3 024,000
4.5	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную).	m3	5,0000	466,3970	2 331,985
					96,6000	483,000

Total manopera (ore)	50,4950
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		143 656,945
Asigurari sociale	24,0000%	1 017,979
Total		144 674,924
Cheltuieli de regie	12,5000%	18 084,366
Total		162 759,290
Beneficiu de deviz	5,0000%	8 137,964

Total Deviz fara TVA	170 897,254
-----------------------------	--------------------

Devizul: 5. str. Gr. Public nr. 11-39 L=500m, b=1m, s=500m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля). K=2	m2	500,0000	9,5508	4 775,400
					8,4000	4 200,000
5.2	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroiere (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполненны заклиниванием мелким камнем или заиливанием).	m3	75,0000	589,6100	44 220,750
					84,0000	6 300,000
5.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,3500	9 654,0000	3 378,900
					0,0000	0,000
5.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	500,0000	183,5060	91 753,000
					4,2000	2 100,000
5.5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	250,0000	34,1723	8 543,075
					2,6628	665,700
5.6	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную).	m3	5,0000	466,3970	2 331,985
					96,6000	483,000
5.7	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm (Валка деревьев бензомоторной пилой с автовышки с обрубкой сучьев раскряжевкой хлыстов, диаметр 31-60 см).	buc	5,0000	1 555,0000	7 775,000
					1 470,0000	7 350,000
5.8	TsG17B	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele de la 41cm la 70 cm (Корчевание пней срубленных деревьев, корчевателем, на тракторе S-1500, с пойменных участков, диаметром 41-70 см).	100 buc	0,0500	2 138,6000	106,930
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	251,1750
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		162 885,040
Asigurari sociale	24,0000%	5 063,688
Total		167 948,728
Cheltuieli de regie	12,5000%	20 993,591

Total		188 942,319
Beneficiu de deviz	5,0000%	9 447,116

Total Deviz fara TVA	198 389,435
----------------------	-------------

Devizul: 6. str. Moldova nr. 28-40 L=170m, b=4m, s=680m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование). K=2	100 m2	6,8000	108,5040	737,827
					0,0000	0,000
6.2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2	6,8000	3 211,7280	21 839,750
					468,7200	3 187,296
6.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,4800	9 654,0000	4 633,920
					0,0000	0,000
6.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	680,0000	183,5060	124 784,080
					4,2000	2 856,000
6.5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	170,0000	34,1723	5 809,291
					2,6628	452,676

Total manopera (ore)	77,3330
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		157 804,869
Asigurari sociale	24,0000%	1 559,033
Total		159 363,902
Cheltuieli de regie	12,5000%	19 920,488
Total		179 284,390
Beneficiu de deviz	5,0000%	8 964,219

Total Deviz fara TVA	188 248,609
----------------------	-------------

Total General fara TVA	1 099 184,268
TVA (20%)	219 836,854
TOTAL GENERAL	1 319 021,122
Inclusiv salariul	44 233,392

Cursul de referință: 19.0242 Lei/Euro, din data de 2024-04-18

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)